Mẫu số 31 (Phụ lục I - Nghị định số 37/2024/NĐ-CP)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
….., ngày … tháng … năm …

TỜ KHAI
Về việc chấp thuận đóng mới/cải hoán tàu cá (hoặc: Tờ khai về việc chấp thuận thuê, mua tàu cá)*

Kính gửi :........................
Họ tên người đứng khai: ..................................................................................
Địa chỉ thường trú:..................................................................................
Số CCCD/CMND:...........................Ngày cấp :.....................Nơi cấp:.............
Trường hợp đóng mới/cải hoán tàu cá(*):
Đề nghị được đóng mới/cải hoán tàu cá với các đặc điểm chính như sau:
· Kích thước chính Lmax x Bmax x D, (m): …… Chiều chìm d,(m):..... .........
· Vật liệu vỏ:………………….. Công suất (kW):.........................................
· Nghề khai thác thủy sản: ..............................................................................
· Vùng hoạt động: ............................................................................................
· Nội dung đề nghị cải hoán (*):.......................................................................
Trường hợp thuê/mua tàu cá(*):
Đề nghị được thuê/mua tàu cá với các đặc điểm chính như sau:
· Kích thước chính Lmax x Bmax x D, (m): ……… Chiều chìm d,(m):..... ........
· Vật liệu vỏ:……………………….. Công suất (kW):....................................
· Nghề khai thác thủy sản: ..............................................................................
· Vùng hoạt động: ............................................................................................
Tôi xin cam đoan đóng mới/cải hoán tàu cá (hoặc thuê, mua tàu cá) theo đúng nội dung đã đề nghị ở trên và chấp hành đầy đủ các quy định về đóng mới, cải hoán (hoặc mua, bán), đăng ký, đăng kiểm, xin cấp giấy phép khai thác thủy sản.
	XÁC NHẬN CỦA UBND CẤP XÃ
(Xác nhận, ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
	CHỦ CƠ SỞ/CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ
(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu nếu có)

Ghi chú: (*) Bỏ cụm từ không phù hợp, để phù hợp với từng trường hợp đóng mới hoặc cải hoán hoặc thuê hoặc mua tàu cá.